
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.» του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.» λόγω αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου, προσθήκης νέας δομής 
και κατάργηση υπαρχουσών δομών. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 122127/

Κ6/17.10.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-
ας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5867).

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 120575/
Κ6/14.10.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’5869).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 45449/
Ν1/28.04.2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2530).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 121713/ 
28.05.2025 απόφαση της Συγκλήτου του Χαρο-
κοπείου Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2795).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67802/Κ6 (1)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝ-
ΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.» του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.» λόγω αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου, προσθήκης νέας δομής 
και κατάργηση υπαρχουσών δομών. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφάλαιο 
ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουργίας Ιδι-
ωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), 
Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και Κολλεγί-
ων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283, 

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3102

39301



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39302 Τεύχος B’ 3102/19.06.2025

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, Διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27.05.2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28.04.2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21.06-2023 «Τροποποίηση τίτλων 
ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγ-

γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των και την υπό στοιχεία 15290/Κ5/13.02.2024 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση 
ειδικότητας των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης» (Β’ 1238). 

5. Την υπό στοιχεία ΦΒ6/94147/K3/21.08.2024 από-
φαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Έγκριση 130 Οδηγών Κατάρτισης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Α.Ε.Κ.» (Β’ 4920).

6. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή δι-
ατάξεων του ν. 5082/2024 (Α’ 9) “Ενίσχυση του Εθνικού 
Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτι-
σης και άλλες επείγουσες διατάξεις”: α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 
για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων».

7. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

8. Την υπό στοιχεία 106345/ΙΑ/31.07.2013 (Β’ 1958) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙ-
ΚΟ Ι.Ε.Κ.», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.».

9. Την υπό στοιχεία 180003/Κ1/26.10.2016 (Β’ 3597) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω προσθήκης νέας δομής 
και επικαιροποίησης υπαρχουσών δομών

10. Την υπό στοιχεία 72199/Κ1/07.05.2018 (Β’ 1772) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω επέκτασης και αλλαγής 
χρήσης υπάρχουσας δομής

11. Την υπό στοιχεία 143130/Κ1/04.09.2018 (Β’ 4130) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω επαναδιατύπωσης γνώ-
μης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39303Τεύχος B’ 3102/19.06.2025

12. Την υπό στοιχεία 223659/Κ1/31.12.2018 (Β’ 6188) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω προσθήκης νέας δομής

13. Την υπό στοιχεία 145695/Κ6/15.11.2021 (Β’ 5360) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.) με διακριτικό τίτλο 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», λόγω προσθήκης νέας δομής

14. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
με την υπό στοιχεία ΔΑ/5493/28.02.2025 απόφαση της 
υπ’ αρ. 616ης/27.02.2025 συνεδρίασής του. 

15. Τις υπό στοιχεία 87346/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29.07.2024/
Κ6, 123397/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21.10.2024/Κ6, 124015/ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21.10.2024/Κ6, 56777/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/ 
22.05.2025/Κ6 και 64960/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04.06.2025/
Κ6 αιτήσεις του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 106345/ΙΑ/ 
31.07.2013 (Β’ 1958) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΓΙΑΤΣΟΣ Α.Ε.» λόγω: 

α) Μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του 
διακριτικού τίτλου από «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ Ι.Ε.Κ.» σε «ΓΙΑΤΣΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΚΗ Ι.Σ.Α.Ε.Κ.», 

β) προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση: Μ. ΑΓΓΕΛΟΥ 
29 και ΧΑΡ. ΤΡΙΚΟΥΠΗ, Τ.Κ. 45332 ΙΩΑΝΝΙΝΑ, με δυναμι-
κότητα σαράντα τέσσερα (44) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ, 

γ) κατάργησης υπαρχουσών δομών στις διευθύνσεις: 
- Φ. ΤΖΑΒΕΛΑ και ΣΤΑΔΙΟΥ 12, Τ.Κ. 45333, ΙΩΑΝΝΙΝΑ, 

με δυναμικότητα εκατόν ογδόντα έξι (186) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ, 

- ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ και ΣΒΑΡΤΣ 1, Τ.Κ. 41221, ΛΑΡΙΣΑ, με 
δυναμικότητα εξήντα τρία (63) άτομα και χωρίς πρό-
σβαση για ΑμεΑ και 

- ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ 60 και ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ, Τ.Κ. 41447, 
ΛΑΡΙΣΑ, με δυναμικότητα εκατόν δεκαεπτά (117) άτομα 
και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/5493/28.02.2025 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων της ανωτέρω Ιδιω-
τικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 10 Ιουνίου 2025 

Ο Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
Στην υπό στοιχεία 122127/Κ6/17.10.2024 απόφαση 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 5867), στη σελίδα 59863, στην 
Α’ στήλη, στα περιεχόμενα και σειρά τέταρτη, στο θέμα 
και στη σελίδα 59864, στο στοιχείο 4, στο στοιχείο 9, στο 
στοιχείο 11 και στο αποφασιστικό μέρος, (τρίτη σειρά 
μετά το «αποφασίζουμε»), διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Α.Ε»,
στο ορθό: 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙ-

ΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙ-
ΣΗΣ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού) 

Ι

(3)
Στην υπό στοιχεία 120575/Κ6/14.10.2024 απόφαση 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5869), στη σελίδα 59873, στην Α’ στήλη, 
στον 2ο και 3ο στίχο εκ τον κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «61528/Κ6/25.05.2022»,
στο ορθό: «18199/Κ6/18.03.2022».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού) 

Ι

(4)
Στην υπό στοιχεία 45449/Ν1/28.04.2025 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39304 Τεύχος B’ 3102/19.06.2025

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2530), στη σελίδα 29068, στην α’ στήλη, στους στίχους 19 
και 20 εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:  «και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι (20) μαθητών/μαθητριών έκαστη.»,
στο ορθό: «και δύο (2) δυναμικότητας δεκαεννιά (19) μαθητών/μαθητριών έκαστη».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού) 

Ι

(5)
Στην υπ’ αρ. 121713/28.05.2025 απόφαση της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2795), στη σελίδα 36289, στη β’ στήλη, στον 17ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (2.800€)», 
στο ορθό: «ποσό των δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (2.800€)».

(Από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02031021906250004*


		2025-06-20T11:42:13+0300




